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Ś w i e c z n i k 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest niski świecznik. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć świecznika , 
przejawiająca się w kształcie oraz lśniącej złocistej powierzchni przeznaczona 
przede wszystkim do celów liturgicznych. 

Znany jest polskieg o wzoru przemysłoweg o R z 1442 8 pt. : "Świecznik" , 
którego podstawa ma kształt stożkowej powierzchni, uformowanej na przemian 
wypukłymi i  wklęsłymi kręgami . W  środkowe j części świecznik ukształtowan y 
jest w  nóżk ę w  kształci e stożk a ścięteg o o  jednolite j gładkie j powierzchni . 
Na wierzchołk u teg o stożk a umiejscowion a jes t podstaw a górn a w  postac i 
płaskiego talerz a o  średnic y niec o mniejsze j o d średnic y podstaw y dolnej . 
Natomiast w  os i symetri i świecznik a umiejscowion y jes t wystając y pona d 
płaszczyznę podstaw y górne j -  stożkow y bole c d o mocowani a świecy . 
Powierzchnia świecznik a posiad a metaliczn ą barw ę w  złoty m lu b srebrny m 
kolorze. 

Celem wzor u przemysłoweg o jes t opracowani e niskieg o świecznika , 
przejawiającego si ę nowy m atrakcyjny m kształte m nadający m urządzeni u 
oryginalny wyglą d umożliwiając y osiągnięci e nieoczekiwaneg o efekt u 
estetycznego i marketingowego oraz poprawę jego funkcji użytkowych. 



Świecznik niski przedstawiony na fig. 1, składa się z podstawy w kształcie 
nałożonych na siebie trzech krążków utworzonych z płaskich wycinków stożków 
obrotowych o zmniejszających się średnicach oraz osadzonego na nich odcinka 
kuli, przy czym wszystkie krawędzie połączeń tych elementów są zaokrąglone. 
Ostatni elemen t podstaw y przechodz i w nóżk ę w  kształci e półkuli , n a które j 
osadzony jest stożek ścięty a następnie przechodzi w element zbliżony swym 
kształtem d o jedne j połówk i hiperboloid y obrotowe j zwrócone j sw ą większ ą 
podstawą k u górze , n a które j z  kole i osadzon a jes t podstawk a w  kształci e 
stożkowego płaskieg o talerzyka . W  os i symetri i podstawk i usytuowan a jes t 
pionowa iglica. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Świecznik skład a się z podstawy, która przechodzi w nóżkę o kształci e półkuli, 
na której osadzony jest stożek ścięty a następnie przechodzi w element zbliżony 
swym kształte m d o jedne j połówk i hiperboloid y obrotowe j zwrócone j sw ą 
większą podstaw ą k u górze , n a które j osadzona jest podstawk a w  kształci e 
stożkowego płaskiego talerzyka. Podstaw a świecznika ma kształt podstawy w 
kształcie nałożonych na siebie trzech krążków utworzonych z płaskich wycinków 
stożków obrotowych o zmniejszających się średnicach oraz osadzonego na nich 
odcinka kuli , prz y czy m wszystki e krawędzi e połącze ń tyc h elementó w s ą 
zaokrąglone. 



fig.1 
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